Von Boerhaave bei Unterleibsstockungen empfohlen.

Gabe: vier Eßlöffel Morgens im Zwischenraume einer Stunde.

Serum Lactis Van Swietenii. (Sm.)

R. Radicis et Foliorum Taraxaci, Herbae Fumariae, Foliorum Nasturtii, Fol. Cerefolii, sing. . manipulum. Concisa coque per minima quinque vel sex cum

Seri Lactis clarif. octario (chopine).

Colatis et fortiter expressis adde

Tartratis Potassae et Sodae drachmam ad duas,

Mellis Narbonnensis drachmas sex.

Gabe: alle Morgen nichtern einen Monat lang zu vier Gläsern, in Zwischenräumen einer Stunde; bei Unterleibsstockungen nach Wechselstößen oder alten hypochondrischen Beschwerden.

Potio salina purgans (Va.): Tartratis Potass. et Sod. drachm. sex, Tart. emet. granum, Aq. Flor. Aurant. drachmas duas, Syrupi Mellis unciam, Aquae uncias duas.

Misce.

Gabe: Eßlöffelweise in verschiedenen Zwischenzeiten als Purgirmittel.

Prototartras Potassii et Ammoniaci, Tartras Protoxydi Potassii et Ammoniaci s. Potassae et Ammoniaci s. kalico-ammoniacus, Ammonium tartaricum, Tartarus ammoniatus s. ammoniacalis s. solubilis s. solubilis ammoniacalis s. ammonico-kalico-hydricus, Cremor Tartari Ammonio solubilis, Sal ammoniacum tartareum, Alkali volatile tartarisatum; ammoniakhaltiger auflösender Weinstein, Weinsteinammoniak; Prototartrate de potassium et d'ammoniaque, Tartrate de protoxide de potassium et d'ammoniaque ou de potasse et d'ammoniaque, Tartré soluble ammoniacal. (Gal.)

§. 1. Im festen Zustande.

Badt. Bor5+. Hanf. HassP+. HC+. HN+. Li+. O+. Sax2+. Wirf. B. D. Hell. Pol. Sw. Vm.

R. Cremoris Tartari . . . q. v., Aquae bullientis q. s. (partes decem Hell.),

ad solutionem; liquori sensim adde Liquor. Ammon. carbon. . . q. s., ad saturandum acidi excessum (ut Ammonium paullulum praevaleat Bor5+. Hell.); filtra et leni igne ad siccum consume.

HC+. HN+. Aquae servidae triplam vel quadruplam quantitatem et post apparitionem cuticulae Liquoris Ammonii caustici additionem; — Sax2+. Cremoris, Aquae serv. ut antea, Liquoris Amm. carb. tantum, ut paullulum praevaleat, liquorem per aliquot tempus seponere, evaporare, Ammonio, quod avolvit, restituito ad crystallandum seponere, crystallos abluere et siccare; — HassP+. Cremoris q. libet, Aquae serv. quadruplum pondus, Spiritus Salis Ammoniaci aequosi quantitatem aliquanto praeponderantem, sepone loco frigido per 24 horas, filtra et ad cuticulam consumtis denuo adde Spiritus Salis Ammoniaci aequosi partem, ut Tar-

tarus, qui sub evaporatione secesserit, resolvatur, liquorem in vas murrhinum calefactum effunde et ad crystallisandum per aliquot dies loco frigido seponere et hoc repetatur, quoties crystalli oriuntur; — Hass†. Li†. Sax†. Ammoniacum caust. indicant; — Han†. Vm. in crystallos, quae tunc pulverentur, redigi volunt; — B. antequam in crystallos redigatur liquor, addere Liquoris ammoniacalis paucillum, ut crystalli Tartari, quae forte inter evaporationem subsederunt, redissolvantur; — Bad†. Liquoris Ammonii caustici concentrati q. v., Tartari depurati q. solvi potest, caloris lenis ope inter agitandum in vitro clauso solvere, colare et ad crystallisationem seponere.